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20 tysięcy osób – tylu wiernych, wg szacunków, przybyło na tegoroczne Ogólnopolskie
Spotkanie Młodych Lednica 2000. W tym gronie byli także młodzi ludzie oraz duchowni z
Iławy i Kisielic. Łącznie była to grupa ok. 100 osób!



Ks. Mateusz (z lewej, niezwiązany z Iławą) oraz ks. Kajetan Jakubowski z parafii św. Brata
Alberta podczas Lednicy

„Szczęść Boże! Iława, jak zawsze, z dużą ekipą na Polach Lednickich”

Informację takiej treści otrzymaliśmy w weekend od ks. dr Marka Piedziewicza, rzecznika
prasowego Diecezji Elbląskiej (swoją drogą, gratulujemy Diecezji tak komunikatywnego rzecznika).

Około 100 osób z Iławy i Kisielic
Ta wiadomość od razu nas zainteresowała, zajrzeliśmy więc na Facebooka DE, a tam czytamy:

„Wielu młodych z naszej diecezji pojechało dziś na
Ogólnopolskie Spotkanie Młodych Lednica 2000. Tu -
przygotowana przez ks. Kajetana Jakubowskiego z par. Św.
Brata Alberta grupa z Iławy oraz Kisielic. Wraz z nimi
pojechali: ks. Krzysztof Lewandowski (Parafia św. Andrzeja
Boboli w Iławie) oraz ks. Tomasz Stawicki SAC (Parafia p.w.
Matki Bożej Królowej Świata w Kisielicach - Księża Pallotyni).”



Jak się okazuje, na Pola Lednickie pojechała pokaźna grupa z naszych terenów.

- Do Lednicy pojechały od nas dwa pełne autokary, po
jednym z Kisielic i Iławy. Akurat o środek transportu zadbał
ksiądz Kajetan z iławskiej parafii św. Brata Alberta. Łącznie na
tegoroczne Ogólnopolskie Spotkanie Młodych pojechało
nas około stu osób

- tłumaczy i podlicza ks. Tomasz Stawicki z Kisielic.

„W pełni daję się ponieść temu klimatowi”, czyli katolicki
Przystanek Woodstock



Iławianie na tegorocznej Lednicy: z lewej strony Piotr Kamiński, a obok Rafał Turowski (to
była jego trzecia wyprawa na OSM) 

Jedną z osób z Iławy, która po raz kolejny wybrała się na Ogólnopolskie Spotkanie Młodych, jest
Piotr Kamiński, zaangażowany także w organizację pielgrzymek ruszających z naszego miasta.

- Spotkania Młodych w Lednicy są dla mnie okazją do
regeneracji psychicznej, odpoczynku od trudów
codziennych spraw. Pobyt na Lednicy pozwala też
spojrzeć na pewne sprawy i sytuacje życia



codziennego z innej perspektywy, gdyż są pola rozmowy
/ spowiedzi, na których można porozmawiać z kapłanami,
czy innymi osobami, które chętnie wysłuchają, ale też
pomogą spojrzeć na dany problem czy sytuację z innej
perspektywy

- mówi Iławianin.

~~galeriaspc~~11666~~

- Jest to moment wielbienia Pana Boga i przeżywania
czasu i dzielenia się emocjami z osobami, dla których
Wiara, Nadzieja i Miłość są bardzo ważnymi
wartościami w życiu, tak jak dla mnie. Nie ukrywam, że
to jest czas, gdzie w pełni daję się ponieść temu
klimatowi. Czuję radość i ekscytację do samego końca
spotkania, gdyż fajnym dodatkiem są tańce czy formy
sportowej integracji, jak np. piłka nożna czy siatkówka.
Sport niemal od dzieciństwa był dla mnie fajną i ważną
formą aktywnego spędzania czasu wolnego. Można też
spotkać znajome osoby, które poznało się na
rekolekcjach, czy pielgrzymkach.

Wiele osób mówi, że „Lednicę” można porównać do
katolickiego Przystanku Woodstock i muszę przyznać,
że to porównanie nie jest wcale odległe.

Następne spotkanie już za rok, w pierwszą sobotę
czerwca, także gorąco w swoim imieniu zapraszam na
„Lednicę”. Gwarantuje, że nie będzie to stracony
czas!

- zachęca Piotr Kamiński.

Ks. Kajetan już teraz zaprasza na pielgrzymkę na Jasną Górę



Na zdjęciu, od lewej strony: ks. Krzysztof Lewandowski, wikariusz z Lipowego Dworu, ks.
Tomasz Stawicki z parafii w Kisielicach oraz ks. Kajetan Jakubowski z parafii św. Brata
Alberta w Iławie

Jak już określono – to ksiądz Kajetan z iławskiej parafii św. Brata Alberta jest głównym kołem
zamachowym iławsko-kisielickiej eskapady do Lednicy. A która to już taka wyprawa duchownego z
Osiedla Podleśne?

- Szczerze mówiąc, to … nie wiem, nie pamiętam. Zdaje się,
że już siódma, bo miałem przerwę w trakcie studiowania
na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim

- wylicza ks. Kajetan.

Jak podkreśla, Lednica ma przeważnie dużą konkurencję, jeśli chodzi o wydarzenia odbywające się
na początku czerwca (Boże Ciało, Dzień Dziecka itd.), a to wpływa też na frekwencję na Polach
Lednickich, niemniej jednak – liczba ok. 100 osób dalej robi wrażenie.

- Byliśmy w Lednicy, wraz z ekipą z Kisielic,



najliczniejszą grupą reprezentującą Diecezję
Elbląską. Co prawda, część młodych ludzi miała dylemat,
czy wybrać się na Spotkanie Młodych czy może ruszyć w
ten długi, czerwcowy weekend gdzieś indziej. I może w
tegorocznej wyprawie brało udział trochę mniej osób, niż
poprzednio, ale budujący jest fakt, że coraz więcej osób
z okolic Iławy jeździ z nami do Lednicy

- zauważa ks. Kajetan.

Jak podkreśla duchowny, jeśli chodzi o eskapady poza miasto leżące nad Jeziorakiem, to
najważniejszym wydarzeniem w skali roku dla wierzących z Iławy jest coroczna piesza
pielgrzymka na Jasną Górę.

- I właśnie już teraz, za pośrednictwem artykułu na
portalu Info Iława, chciałbym zachęcić wszystkich do
wzięcia udział w tym niezwykłym wydarzeniu.
Ruszamy w czwartek 30 lipca. Informacje o pielgrzymce
znajdują się na plakatach umieszczonych przy iławskich
kościołach

- zachęca ks. Kajetan.

Znak Kościoła żywego i otwartego
Popularna „Lednica” to największe w naszym kraju coroczne spotkanie katolickiej młodzieży.
Wydarzenia ma miejsce w miejscowości Pola Lednickie (część wsi Imiołki w woj. wielkopolskim), a
jego sakralno-architektonicznym symbolem jest tzw. Brama Ryba. Pomysłodawcą i pierwszym
duszpasterzem Ogólnopolskich Spotkań Młodych był dominikanin, ojciec Jan Góra. Obecnie
duszpasterzem „Lednicy 2000” jest ojciec Tomasz Nowak (także dominikanin).

Jubileuszowe, 30. spotkanie odbyło się pod hasłem „Genesis”, i miało być – jak czytamy na stronie
internetowej spotkanielednica2000.pl – powrotem do źródeł wiary, powołania i osobistej relacji z
Jezusem Chrystusem.

„Pola Lednickie od 1997 roku są znakiem Kościoła żywego
i otwartego — miejsca, w którym młodzi odnajdują swoje
miejsce we wspólnocie i uczą się wiary. Przez te trzydzieści lat
Lednica stała się dla tysięcy osób drogą odkrywania sensu
życia, powołania i nadziei.



Chcemy zaprosić zarówno tych, którzy tworzyli Lednicę przez
lata, jak i tych, którzy przyjadą po raz pierwszy. Pragniemy
razem dziękować za drogę, którą Bóg prowadzi młode pokolenie,
i na nowo odpowiedzieć na Jego zaproszenie.”

- czytamy w zaproszeniu na Lednicę 2000 opublikowanym na powyższej stronie internetowej. 

Zapewne, wiele osób, które pojechało z Iławy, Kisielic i okolic na tegoroczną Lednicę, wybierze się
tam także za rok. 
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